- Tipus fyk (ferro)         B500S        (5000 kg/cm²)               500 N/mm² 
- Tensió admissible terreny            (1,5 kg/cm²)      0,15 N/mm² 

6. PRESSUPOST 

El pressupost de l’execució material del present projecte bàsic i d’execució de les obres de “Consolidació 
estructural de Cal Cama i Cal Bep del Pau”, és de: 

CENT DIVUIT MIL VUIT-CENTS QUARANTA-SET EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS (118.847,14 €) 

Pressupost d’execució material                                      118.847,14 € 

Despeses generals (13%)                                       15.450,13 € 
Benefici industrial      (6%)                                                                                                    7.130,83 €

[...]

TOTAL PRESSUPOST IVA INCLÒS                                    171.128,00 € 

El pressupost de l’execució material per contracta i IVA inclòs del present projecte bàsic i d’execució de les 
obres de “Consolidació estructural de Cal Cama i Cal Bep del Pau”, és de: 

CENT SETANTA-UN MIL CENT VINT-I-VUIT EUROS (171.128 €). 

Cervera, juliol 2025 

DAVID ESTEVE ALEGRE    
ANTONI MARTÍ FALIP     
Arquitectes 

1. DESCRIPCIÓ DEL PROJECTE. 

La present proposta d’actuació, o 1a fase, correspondrà a: 

- L’estabilització estructural de l’edificació principal de “Cal Bep del Pau”.